
 

 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

Via Sengio n. 1 - Cap. 37015 - Sant'Ambrogio di  Valpolicella - C.F. e P.I. 00242770238 - Tel. 045-6832611 - Fax 045-6860592 

www.comune.santambrogio.vr.it - posta certificata s.ambrogiovalp@postemailcertificata.it  

 
 

 
Doc.2023 /50  lì,      21/04/2023 
UO:  Affari Generali- Ufficio Personale 
 

 
 
AL RESPONSABILE DEL SETTORE 

       AFFARI GENERALI 
 

 
 
 
Oggetto: Progetto - PA Digitale 2026 Finanziamenti PNRR - Nomina del RUP. 
 

IL SINDACO 

  

Premesso 

Che il Comune di Sant’Ambrogio di Valpolicella ha ottenuto i seguenti finanziamenti in seguito ad 
invio di apposita candidatura tramite il portale “Pa digitale 26”: 

• Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su all’Avviso 

Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI 

(APRILE 2022)” - M1C1 PNRR Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU - candidatura n. 2733 – 

finanziata per € 155.234,00 con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 32– 

1/2022 -PNRR; 

• Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Domanda di 

partecipazione all'Avviso Pubblico 'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -

NextGenerationEU- candidatura n. 705333 – finanziata per € 121.992,00 con decreto della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 85 – 4/2022 -PNRR – 2023; 

• Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Domanda di 

partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 APP IO” (Settembre 2022) - Missione 1 

Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next 

Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” ” - candidatura n. 

70525 – finanziata per € 17.150,00 con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 

129– 2/2022 -PNRR – 2023; 

• Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere “Misura 1.4.4 - 

SPID CIE - Comuni (Settembre 2022)' Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 

C
om

un
e 

di
 S

an
t' 

A
m

br
og

io
  d

i V
al

po
lic

el
la

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
76

65
/2

02
3 

de
l 2

1/
04

/2
02

3 
12

.2
1.

44



 

 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

Via Sengio n. 1 - Cap. 37015 - Sant'Ambrogio di  Valpolicella - C.F. e P.I. 00242770238 - Tel. 045-6832611 - Fax 045-6860592 

www.comune.santambrogio.vr.it - posta certificata s.ambrogiovalp@postemailcertificata.it  

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - candidatura n. 71254 – finanziata per € 14.000,00 

con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 125– 2/2022 -PNRR – 2023; 

• Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su all’Avviso 

Pubblico “Misura 1.4.3 PagoPA (Settembre 2022) - Missione 1 Componente 1 del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGeneration EU - Investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - candidatura n. 71246 – finanziata per € 

15.426,00 con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 127– 2/2022 -PNRR – 

2023; 

Evidenziato 

• che l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per l'affidamento di 

un appalto o di una concessione le Stazioni Appaltanti nominano un Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 

dell'esecuzione; 

• che il comma 2 dell’art. 48 del D.L n. 77/2021 stabilisce che sia nominato, per ogni procedura 

di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale  valida e approva ciascuna 

fase progettuale o di esecuzione del contratto, anche in corso d’opera"; 

• che il RUP deve essere nominato con atto formale e che deve essere un funzionario anche di 

qualifica non dirigenziale, tra i dipendenti di ruolo addetti, dotati del necessario livello di 

inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di 

competenze professionali e specifica formazione professionale; 

Considerata quindi la necessità di individuare il Responsabile Unico del Procedimento al fine di 
provvedere all’espletamento di tutti gli adempimenti per la realizzazione di quanto previsto negli 
avvisi sopra evidenziati; 

Ritenuto di nominare Responsabile Unico Procedimento dei 5 succitati progetti di innovazione 
tecnologica il Responsabile del Settore Affari Generali, dott. Pinali Luca; 

  

DECRETA 

1. di nominare il Responsabile del Settore Affari Generali, dott. Pinali Luca, quale Responsabile 

Unico del Procedimento per l’espletamento di tutti gli adempimenti relativi a: 

• Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su all’Avviso 

Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI 

(APRILE 2022)” - M1C1 PNRR Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU - candidatura n. 2733 – 

finanziata per € 155.234,00 con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 32– 

1/2022 -PNRR; 

• Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Domanda di 

partecipazione all'Avviso Pubblico 'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 

PA LOCALI COMUNI (LUGLIO 2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE 

EUROPEA -NextGenerationEU- candidatura n. 705333 – finanziata per € 121.992,00 con 

decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 85 – 4/2022 -PNRR – 2023; 

• Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Domanda di 

partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 APP IO” (Settembre 2022) - Missione 1 

Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next 

Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” ” - candidatura 

C
om

un
e 

di
 S

an
t' 

A
m

br
og

io
  d

i V
al

po
lic

el
la

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
76

65
/2

02
3 

de
l 2

1/
04

/2
02

3 
12

.2
1.

44



 

 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

Via Sengio n. 1 - Cap. 37015 - Sant'Ambrogio di  Valpolicella - C.F. e P.I. 00242770238 - Tel. 045-6832611 - Fax 045-6860592 

www.comune.santambrogio.vr.it - posta certificata s.ambrogiovalp@postemailcertificata.it  

n. 70525 – finanziata per € 17.150,00 con decreto della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri n. 129– 2/2022 -PNRR – 2023; 

• Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere “Misura 1.4.4 - 

SPID CIE - Comuni (Settembre 2022)' Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - candidatura n. 71254 – finanziata per € 

14.000,00 con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 125– 2/2022 -PNRR – 

2023; 

• Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su all’Avviso 

Pubblico “Misura 1.4.3 PagoPA (Settembre 2022) - Missione 1 Componente 1 del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGeneration EU - Investimento 

1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - candidatura n. 71246 – finanziata per € 

15.426,00 con decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 127– 2/2022 -PNRR – 

2023; 

 

2. che, in tutte le fasi della procedura in oggetto, il RUP è tenuto ad osservare e svolgere i 

seguenti compiti: 

• attenersi alle disposizioni impartite dal D.P.R. n. 62/2013 e dal codice di comportamento 

adottato da questa Amministrazione e a quelle contenute nel Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione; 

• provvedere a creare le condizioni affinché l’acquisizione possa essere condotta rispettando 

modalità, tempi e costi preventivati; 

• formulare proposte, fornire dati e informazioni ai fini della predisposizione e del successivo 

aggiornamento della programmazione; 

• svolgere le attività di controllo e vigilanza nella fase di esecuzione, fornendo 

all’amministrazione aggiudicatrice dati, informazioni ed elementi utili anche ai fini 

dell’applicazione delle penali, della risoluzione contrattuale e del ricorso agli strumenti di 

risoluzione delle controversie, secondo quanto stabilito dal codice, nonché ai fini dello 

svolgimento delle attività di verifica della conformità delle prestazioni eseguite con 

riferimento alle prescrizioni contrattuali; 

• validare e approvare ciascuna fase progettuale o di esecuzione del contratto, anche in 

corso d’opera, con propria determinazione adeguatamente motivata; 

3. che la presente nomina a RUP venga comunicata al dott. Pinali Luca il quale provvederà 

contestualmente a dichiarare per iscritto l’assenza o l’eventuale presenza di una situazione di 

potenziale conflitto di interessi. 

 
 
 
 IL SINDACO 
 Roberto Albino Zorzi 

 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta 
sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 
24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il 
presente atto è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella, ai sensi dell’art. 
22 del D.lgs. 82/2005.) 

 
 

C
om

un
e 

di
 S

an
t' 

A
m

br
og

io
  d

i V
al

po
lic

el
la

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
. 0

00
76

65
/2

02
3 

de
l 2

1/
04

/2
02

3 
12

.2
1.

44


